
 

 

ZARZĄDZENIE Nr 4 

REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W WARSZAWIE 

z dnia 8 kwietnia 2013 r. 

w sprawie zezwolenia na czynności podlegające zakazom, 

w stosunku do bobra europejskiego ( Castor fiber L.) 

Na podstawie art. 56 a ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2009r. 

Nr 151, poz. 1220, z późn. zm.
1)

) zarządza się, co następuje:  

§ 1. 1. Zezwala się, na okres pięciu lat, na czynności podlegające zakazom w stosunku do bobra 

europejskiego (Castor fiber L.), zwanego dalej "bobrem", polegające na:  

1) umyślnym chwytaniu;  

2) umyślnym płoszeniu i niepokojeniu;  

3) niszczeniu siedlisk, będących ich obszarem rozrodu, wychowu młodych, odpoczynku, migracji lub 

żerowania;  

4) niszczeniu nor;  

5) transporcie;  

6) umyślnym przemieszczaniu z miejsc regularnego przebywania na inne miejsca;  

7) przetrzymywaniu;  

zwane dalej „czynnościami".  

2. Opis czynności, wraz ze wskazaniem terminu i pory doby oraz dozwolonych metod lub sposobów ich 

wykonywania, określa załącznik nr 1 do zarządzenia.  

3. Warunki realizacji, wynikające z potrzeb ochrony populacji bobra i jego siedlisk, określa załącznik 

nr 2 do zarządzenia. 

§ 2. 1. Podmiotem wykonującym czynności jest Burmistrz Dzielnicy Targówek m. st. Warszawy.  

2. Burmistrz Dzielnicy Targówek m. st. Warszawy może wykonać czynności przy pomocy innych 

podmiotów spełniających warunki, o których mowa w ust. 3.  

3. Podmiot, o którym mowa w ust. 1, winien spełniać następujące warunki:  

1) przed przystąpieniem do czynności obejmującej chwytanie należy posiadać dokument potwierdzający prawo 

do dysponowania terenem lub zgodę jego właściciela lub użytkownika wieczystego, na który bobry będą 

przemieszczane z miejsc regularnego przebywania;  

                                                      
1) 

Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1241, Nr 215, 

poz. 1664, z 2010r. Nr 76, poz. 489 i Nr 119, poz. 804, z 2011 r. Nr 34, poz. 170, Nr 94, poz. 549, Nr 208, poz. 1241 

i Nr 224, poz. 1337, z 2012 r. poz. 985 oraz z 2013 r. poz. 7, 73 i 165. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 15 kwietnia 2013 r.

Poz. 4586



2) osoby wykonujące czynności powinny posiadać wiedzę z zakresu ochrony gatunkowej bobra, oraz 

doświadczenie i potencjał techniczny do ich wykonania;  

3) przed przystąpieniem do czynności należy poinformować Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

w Warszawie o:  

a) terminie wykonywania czynności,  

b) metodzie wykonywania czynności płoszenia i niepokojenia. 

§ 3. 1. Wykaz działek ewidencyjnych stanowiących obszar wykonywania czynności określa załącznik 

nr 3 do zarządzenia.  

2. Przebieg granicy obszaru wykonywania czynności określa mapa w skali 1: 25 000, stanowiąca załącznik 

nr 4 do zarządzenia. 

§ 4. 1. W terminie do dnia 30 listopada każdego roku obowiązywania zarządzenia, podmiot wykonujący 

czynności, o których mowa w § 2 ust. 1, obowiązany jest do złożenia Regionalnemu Dyrektorowi Ochrony 

Środowiska w Warszawie pisemnej informacji o ich wykonaniu.  

2. Zakres informacji, o których mowa w ust. 1, zawiera:  

1) termin wykonania czynności poprzez podanie dat i pór doby;  

2) liczbę schwytanych bobrów z podziałem na płeć, osobniki młode i dorosłe;  

3) liczbę zniszczonych nor, wraz z podaniem sposobu niszczenia i rodzaju użytych w tym celu materiałów;  

4) rasę używanych do płoszenia bobrów psów, jeżeli psy były używane;  

5) wynik inwentaryzacji poświadczającej, że podczas wykonywania czynności niszczenia siedlisk, będących 

ich obszarem rozrodu, wychowu młodych, odpoczynku, migracji lub żerowania, w Kanale Bródnowskim 

nie było bobrów;  

6) użyte do przemieszczenia bobrów środki transportu i czas transportu;  

7) opis zastosowanej metody płoszenia i niepokojenia;  

8) dokument, o którym mowa w § 2 ust. 3 pkt 1. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego.  

  

 Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska 

w Warszawie: 

Aleksandra Atłowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 4586



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 4 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie 

z dnia 8 kwietnia 2013 r. 

 

Opis czynności wraz ze wskazaniem terminu i pory doby 

oraz dozwolonych metod lub sposobów ich wykonywania 

 

Czynność  Termin wykonania  Metoda lub sposób wykonania 

Rok  Miesiąc  Pora 

doby 

Umyślne chwytanie.  2013 - 2017  Październik, 

marzec, 

1 -  15 kwietnia  

Cała 

doba  

Odłów bobrów może się odbywać przy pomocy 

specjalnych sieci, kasierzy i metalowych buczy. 

Umyślne płoszenie 

i niepokojenie.  

Dopuszcza się stosowanie wszystkich metod, które 

skutecznie i bez zagrożenia dla zdrowia i życia bobra 

zmuszą zwierzę do wyjścia z miejsca jego przebywania, 

w szczególności wykorzystujące do tego celu psy oraz 

obniżanie poziomu wody. 

Niszczenie siedlisk, 

będących ich obszarem 

rozrodu, wychowu 

młodych, odpoczynku, 

migracji lub żerowania.  

Wyłożenie brzegów Kanału Bródnowskiego siatką lub ich 

umocnienie betonowymi płytami. 

Niszczenie nor.  Bezpośrednio po schwytaniu bobrów.  Ręcznie lub mechanicznie. 

Transport.  Pojazdem samochodowym. 

Umyślne przemieszczanie 

z miejsc regularnego 

przebywania na inne 

miejsca. 

Przetrzymywanie.  W klatkach. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 4586



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 4 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie 

z dnia 8 kwietnia 2013 r. 

 

Warunki realizacji wynikające z potrzeb ochrony populacji bobra i jego siedlisk 

 

Czynność  Warunki realizacji  

Umyślne chwytanie.  Bezpośrednio po schwytaniu bobra, celem złagodzenia stresu, należy zaaplikować mu 

środek uspakajający. Każdą rodzinę bobrów należy odłowić w całości.  

Umyślne płoszenie i niepokojenie.  Czynności mogą być wykonywane wyłącznie razem z czynnością chwytania i nie mogą 

służyć innym celom niż odłów bobrów.  

W trakcie wykonywania czynności nie można stosować środków i materiałów 

wybuchowych i hukowych oraz gazów i dymów. W przypadku wykonywania czynności 

za pomocą psów, mogą do tego być wykorzystane wyłącznie rasy nieagresywne.  

Niszczenie siedlisk, będących ich obszarem 

rozrodu, wychowu młodych, odpoczynku, 

migracji lub żerowania.  

Czynność może zostać zrealizowana kiedy w Kanale Bródnowskim nie będzie bobrów.  

Niszczenie nor.  Czynność należy zrealizować poprzez zasypanie nor przy użyciu materiałów pochodzenia 

naturalnego, bezpośrednio po odłowieniu bobrów.  

Transport.  Schwytane bobry mogą być przetrzymywane i przewożone w specjalnie do tego 

przystosowanych klatkach. Odłowioną rodzinę należy przemieścić w nowe miejsce 

w całości. Ogólny czas trwania czynności nie może być dłuższy niż 24 godziny liczony od 

odłowu bobrów.  

Umyślne przemieszczanie z miejsc 

regularnego przebywania na inne miejsca.  

Przetrzymywanie.  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 4586



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 4 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie 

z dnia 8 kwietnia 2013 r. 

 

Wykaz działek ewidencyjnych stanowiących obszar wykonywania czynności 

 

Powiat  Gmina  Numer obrębu 

ewidencyjnego  

Numer działki ewidencyjnej 

Miasto Stołeczne Warszawa  Targówek  0801  55/2 

Miasto Stołeczne Warszawa  Targówek  0801  55/3 

Miasto Stołeczne Warszawa  Targówek  0801  55/4 

Miasto Stołeczne Warszawa  Targówek  0801  55/5 

Miasto Stołeczne Warszawa  Targówek  0801  55/7 

Miasto Stołeczne Warszawa  Targówek  0801  55/8 

Miasto Stołeczne Warszawa  Targówek  0805  30/3 

Miasto Stołeczne Warszawa  Targówek  0805  30/4 

Miasto Stołeczne Warszawa  Targówek  0903  7 

Miasto Stołeczne Warszawa  Targówek  0906  2 

Miasto Stołeczne Warszawa  Targówek  0906  39/1 

Miasto Stołeczne Warszawa  Targówek  0906  39/2 

Miasto Stołeczne Warszawa  Targówek  0906  39/4 

Miasto Stołeczne Warszawa  Targówek  0906  39/5 

Miasto Stołeczne Warszawa  Targówek  0911  2 

Miasto Stołeczne Warszawa  Targówek  0911  4 

Miasto Stołeczne Warszawa  Targówek  0912  1/1 

Miasto Stołeczne Warszawa  Targówek  0912  1/2 

Miasto Stołeczne Warszawa  Targówek  0912  1/3 

Miasto Stołeczne Warszawa  Targówek  0912  2 

Miasto Stołeczne Warszawa  Targówek  0912  3/138 

Miasto Stołeczne Warszawa  Targówek  0912  3/140 

Miasto Stołeczne Warszawa  Targówek  0913  1 

Miasto Stołeczne Warszawa  Targówek  0913  90/1 

Miasto Stołeczne Warszawa  Targówek  0913  90/2 

Miasto Stołeczne Warszawa  Targówek  0919  85/1 

Miasto Stołeczne Warszawa  Targówek  0919  85/2 

Miasto Stołeczne Warszawa  Targówek  0921  182/1 

Miasto Stołeczne Warszawa  Targówek  0921  182/10 

Miasto Stołeczne Warszawa  Targówek  0921  182/11 

Miasto Stołeczne Warszawa  Targówek  0921  182/12 

Miasto Stołeczne Warszawa  Targówek  0921  182/13 

Miasto Stołeczne Warszawa  Targówek  0921  182/14 

Miasto Stołeczne Warszawa  Targówek  0921  182/15 

Miasto Stołeczne Warszawa  Targówek  0921  182/16 

Miasto Stołeczne Warszawa  Targówek  0921  182/17 

Miasto Stołeczne Warszawa  Targówek  0921  182/3 

Miasto Stołeczne Warszawa  Targówek  0921  182/4 

Miasto Stołeczne Warszawa  Targówek  0921  182/5 

Miasto Stołeczne Warszawa  Targówek  0921  182/6 

Miasto Stołeczne Warszawa  Targówek  0921  182/7 

Miasto Stołeczne Warszawa  Targówek  0921  182/8 

Miasto Stołeczne Warszawa  Targówek  0921  182/9 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 4586



Miasto Stołeczne Warszawa  Targówek  0924  1/10 

Miasto Stołeczne Warszawa  Targówek  0924  1/11 

Miasto Stołeczne Warszawa  Targówek  0924  1/12 

Miasto Stołeczne Warszawa  Targówek  0924  1/13 

Miasto Stołeczne Warszawa  Targówek  0924  1/14 

Miasto Stołeczne Warszawa  Targówek  0924  1/15 

Miasto Stołeczne Warszawa  Targówek  0924  1/16 

Miasto Stołeczne Warszawa  Targówek  0924  1/17 

Miasto Stołeczne Warszawa  Targówek  0924  1/18 

Miasto Stołeczne Warszawa  Targówek  0924  1/19 

Miasto Stołeczne Warszawa  Targówek  0924  1/20 

Miasto Stołeczne Warszawa  Targówek  0924  1/21 

Miasto Stołeczne Warszawa  Targówek  0924  1/22 

Miasto Stołeczne Warszawa  Targówek  0924  1/23 

Miasto Stołeczne Warszawa  Targówek  0924  1/24 

Miasto Stołeczne Warszawa  Targówek  0924  1/25 

Miasto Stołeczne Warszawa  Targówek  0924  1/3 

Miasto Stołeczne Warszawa  Targówek  0924  1/5 

Miasto Stołeczne Warszawa  Targówek  0924  1/6 

Miasto Stołeczne Warszawa  Targówek  0924  1/7 

Miasto Stołeczne Warszawa  Targówek  0924  1/8 

Miasto Stołeczne Warszawa  Targówek  0924  1/9 

Miasto Stołeczne Warszawa  Targówek  0926  97 

Miasto Stołeczne Warszawa  Targówek  0926  98 

Miasto Stołeczne Warszawa  Targówek  0929  3/1 

Miasto Stołeczne Warszawa  Targówek  1109  33/2 

Miasto Stołeczne Warszawa  Targówek  1109  4 

Miasto Stołeczne Warszawa  Targówek  1109  8 

Miasto Stołeczne Warszawa  Targówek  1112  19/1 

Miasto Stołeczne Warszawa  Targówek  1112  19/2 

Miasto Stołeczne Warszawa  Targówek  1112  20 

Miasto Stołeczne Warszawa  Targówek  1112  34 

Miasto Stołeczne Warszawa  Targówek  1115  1 

Miasto Stołeczne Warszawa  Targówek  1115  5 

Miasto Stołeczne Warszawa  Targówek  1115  8/1 

Miasto Stołeczne Warszawa  Targówek  1115  8/2 

Miasto Stołeczne Warszawa  Targówek  1115  8/3 

Miasto Stołeczne Warszawa  Targówek  1115  8/4 

Miasto Stołeczne Warszawa  Targówek  1115  8/5 

Miasto Stołeczne Warszawa  Targówek  1115  8/6 

Miasto Stołeczne Warszawa  Targówek  1115  8/7 

Miasto Stołeczne Warszawa  Targówek  1115  8/8 

Miasto Stołeczne Warszawa  Targówek  1115  8/9 

Miasto Stołeczne Warszawa  Targówek  1117  113/5 

Miasto Stołeczne Warszawa  Targówek  1117  113/6 

Miasto Stołeczne Warszawa  Targówek  1117  113/7 

Miasto Stołeczne Warszawa  Targówek  1117  113/8 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 4586



Załącznik Nr 4 do Zarządzenia Nr 4 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie 

z dnia 8 kwietnia 2013 r. 

 

Przebieg granicy obszaru wykonywania czynności 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 4586


		2013-04-15T09:00:37+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




